### IANUARIUS

1. - *Kal Ianuarii*: Obiit Udalarius de Ridaurio sacerdos et regularis, pro quo officium plenum fiat et prebenda detur.

4. - *II nonas*: *Ras.* (Obiit Rdus. Petrus Coli canonicus huius ecclesie, pro quo ... anno millesimo sexagesimo trigesimo primo).

*Ipsa die*. Obierunt Raymundus conversus Sancte Marie Dertuse, et Benedictus monachus Rivipolli, et Carbonus canonicus Uliani.

5. - *Nonas*: Obiit Guillermus de Castronovo, et Udalarius regulares istius loci, pro quibus o. p. f. et prebende dentur. *Ras.* ... Hic dimisit quandam honorem helemosinario, qui est apud Planum Rotundum, pro anima sua, ut ipse helemosinarius in die aniversarii sui donet pietanciam

unius porci in refectorio, et pauperibus panem unius sextarii, sicut continetur in suo testamento.

Ipsò die. Obierunt Vincentius et Nicolaus canonici Dertuse. [ipsò die obiit Arnaldus cellararius, pro quo o. f.].

6. - *VIII idus: Ras.* ... [Olerons prior huius ecclesie, pro quibus officium p. f.]. (Obiit Ioannes Petrus Bofia beneficiatus huius ecclesie 1701).

Ipsò die. Obierunt Petrus de Albinis canonicus Villebertrandi, et Petrus Davini, et Petrus Alfeu conversi Aspiranenses. [Ipsò die obiit Raymundus Tarragonensis archiepiscopus, pro quo o. et p. detur].

7. - *VII idus:* Obiit Raymundus Catellus huius ecclesie regularis, pro quo o.

Ipsò die. Obiit Berengarius presbiter et canonicus Uliani. [Item ipsò die obiit domina Berengaria de .... cuius anima requiescat in pace. Et Joana Favila].

8. - *VI idus:* [Obiit Gerardus de Corro canonicus sacrista istius ecclesie, pro quo o. p. f.].

Ipsò die. Obiit dompnus Petrus abbas Villabertrandi. [Et Raymundus de Ginebrosa sartor, pro quo o. p. f.].

9. - *V idus:* Ipsò die. Obiit Oto de Onox. [Et Berengarius de Garriga canonicus Villebertrandi].

10. - *III idus:* Obiit. *Ras.* [Anno Domini MCCC nono decimo dominus R. de Corneliane huius ecclesie abbas, pro quo o. f.].

Ipsò die. Obierunt dompnus Petrus de Castronovo, apostolice sedis legatus et monachus Fontisfrigidi, et Guillelmus monachus Rivipolli, et Arnaldus monachus Campirotundi.

11. - *III idus:* [Obiit Petrus Coma canonicus huius ecclaste, pro quo o. f.].

12. - *II idus:* Obiit Raimundus de Urgello sacerdos et regularis huius loci et prior Sancti Nicholay, pro quo ab universis fratribus sacerdotibus plenum o. f. et p. detur. Hic constituit ut in die aniversarii sui donet helemosinarius cotidianis canonicis carnes porcinas et arietinas simul cum panem et vinum, sicuti dantur in aniversario domni Pontii Dertensis episcopi et abbatis Sancti Iohannis. Et propterea in feria II Pasche constituit dari ab eodem helemosinario centum pauperibus unicuique pauperi libram integrum panis et vinum et carnes porcinas salsa. Adque servitium assignavit eidem officio helemosinerie redditus bonorum et censuum quos ipse emit ut continetur in instrumentis modo confectis et in instrumento istius constitutionis.

Ipsò die. [... Ioannes canonicus istius ecclesie pro quo o.]. (Obiit Rdus. Antonius Causaldius beneficiatus huius ecclesie 1743).

13. - *Idus:* [Obiit Guillelmus de Boscas regularis huius ecclesie, pro quo o. f.]. (Obiit Rdus. Michael Lloret beneficiatus).

Ipso die. Obierunt Dalmatius de Castillione, et Bernardus monachus Castriserrensis. [Et Arnallus monachus Arulensis, et Berengarius monachus Ameriensis, et Raymundus Floris clericus secularis istius ecclesie].

14. - *XVIII kal. februarii*: Obierunt Raymundus Pontii de Melanno et Petrus puer de Sorrocha huius loci regulares. (Et Ioannes Rabi rector ecclesie sanctorum Ioannis et Pauli, pro quo o.).

Ipso die. Obiit Bernardus canonicus Dertuse. [Et memoria fratrum defunctorum Sancte Marie Uliani. Et domina Sibilia uxor condam Guillelmi de Mansione, pro qua o. p. f.].

15. - *XVIII kal.*: [Obiit ... Petrus Fabri huius ecclesie sacrista]. (Et Franciscus Aymarich rector Sancti Pauli de Segurias).

Ipso die. Obiit Paschalis monachus Campirotundi. [Et Bernardus Martini, pro quo o. p. f.].

16. - *XVII kal.*: *Ras.* [Obiit Berengarius prior].

Ipso die. *Ras.*

17. - *XVI kal.*: Ipso die. Obierunt Pontius de Avira, et Petrus monachus Arulensis.

18. - *XV kal.*: Obiit Guillelmus de Ausona huius loci regularis pro quo o. (Anno 1661 Romae obiit Hyacintus Olanau tertius archipresbiter huius ecclesie).

Ipso die. *Ras.* [Obiit Hyerominus de Pastors]. (< Hic ordinavit quod de bonis suis fiat una missa que quotidie celebratur, et una procesione que fit in Coena Domini; et fundavit festivitas Sancti Hyeronimi celebretur quemadmodum festum Sancti Benedicti; et constituit unum aniversarium maius, cuius anima requiescat in pace amen >).

19. - *XIII kal.*: (Anno Domini millesimo quingentesimo xvi obiit dominus Ferdinandus magnus rex Quastelle Aragonis et Navarre ...).

Ipso die. [Obiit Guillelmus Cerda personer, pro quo o. p. f., et beneficiati cuiilibet dari debent III solidos et x denarios].

20. - *XIII kal.*: [Hic fit aniversarium fratrum defunctorum et parentum suorum, pro quibus officium plenum fiat et prebenda detur, et fit aniversarium maius; pro istis dantur xxxv solidos dividendi per beneficiatum Sancti Iacobi inter omnes de conventu ...].

21. - *XII kal.*: *Ras*: (Obiit Rdus. Iosephus Ferrer rector de ...).

Ipso die. Obiit Bernardus Mironis sacerdos de Joanetes.

22. - *XI kal.*: [Obierunt Berengarius de Ausona huius loci regularis et prior Sancti Nicholay ... *Ras.*].

Ipso die. [Obiit Guillelmus Petri de Podio Cerritano, et Petrus monachus Ameriensis]. *Ras.*

23. - *X kal.*: Obiit Guillelmus Cerda regularis huius loci pro quo o.

Ipso die. [Obiit Olivarius de Noguerio beneficiatus Sancti Michaelis,

pro quo o. p. f.]. [*< Hic fit anniversarium Olivarii de Nogario quod dominus abbas debet solvere, et est maius >*].

24. - *VIII kal.*: [Anno Domini m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xx<sup>o</sup>vii<sup>o</sup>, obiit dompnus Arnaldus de Vilalba huius monasterii abbas, pro quo o. p. f. et p. detur]. [*< Tempore istius domni Arnaldi abbatis fuit in pluribus augmentatum bonis monasterium, tam in clericis et beneficiatis quam .... eius zelo edificavit maximam partem domus abbacialis et maximam partem murorum istius ville .... a papa Benedicto XIII et abbates istius canonice utant insigniis episcopalibus, et emit nobiliorem mitram et pallium similiter .... viridi coloris et calicem argenti cum canadellis et capsam i argenti cum quadam parva scintilla crucis Domini .... aqua benedicta, et eciam tractatum sunt sancti, pavimentum ecclesie cum suo adiutorio fecit eciam quandam fresatam que cupiebat facere .... morte preventus dedit omnia; spiritus cuius regnet in celestibus amen. Nec non etiam fecit cimborium supra altare beate Virginis Marie, et iussit descendere Crucifixum inter duobus latronibus positum et aliis figuris supra eundem altare ad depingendum. Et ipsum descendit per Franciscum Ianuarii canonicum et Ioannem Bolat presbiterum qui aspicientes ipsum Crucifixum invenerunt in fronte ipsius quandam laminam argenteam, et luminibus accensibus amovendo a fronte concavato quandam pannum lini album nitidum et purissimum complicatum, quem displicarunt non amovendo eum a suo loco et invenerunt intus hostiam ipsius Domini in tribus partibus divisam. Et accesso dicto Rdo. abbe et congregatis ceteris canonicis et clericis dictis unanimiter dixerunt: Tedeum laudamus, quem laudemus nos semper. Et ita constat in instrumento inde confecto die 17 iulii 1426 inventum in quadam libro pergameneo abbatis predicti >*].

Ipso die. Obierunt Bertrandus Viziani canonicus Magalonensis et Arnallus de Campolebone monachus Ameriensis.

25. - *VIII kal.*: Obiit Berengarius de Sancto Laurentio huius loci regularis pro quo o.

Ipso die. Obiit Raimundus canonicus Aspiranensis. *Ras.*

26. - *VII kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Berengarius de Berga canonicus Urgellensis, et Bartholomeus monachus Arulensis.

27. - *VI kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obiit Arnallus conversus Sancti Iohannis. [Et Bernardus de Torrente beneficiatus in capella domini abbatis, pro quo o. p. f.].

28. - *V kal.*: Obiit Blancarius huius ecclesie sacrista et regularis, pro quo o. (Et Ioannes Prat beneficiatus Sancti Antonii).

Ipso die. Obiit Guillelmus capellanus canonicus Dertuse. [Et Elics-sendis uxor quandam Bernardi Martini, et memoria Bernardi de Manso quandam primi viri eiusdem, pro quibus o. p. f.].

29. - *III kal.*: *Ras.*]

Ipso die. *Ras.* Hic dimisssit huic ecclesie quingentos solidos de qui-

bus ementur redditus ad pietantiam faciendam in suo aniversario. [Et ipso die obiit Iohannes Rovira beneficiatus Sancti Mathei et capelle Sancte Marie Magdalene]. (Iste Iohannes Rovira fieri fecit simborium quod est supra altare beati Mathei; et dedit unum pallium de colore blavo in medio cuius est hoc nomen IHS de filo aureo in altare beate Marie, et per .. imaginem beate Marie ... eiusdem altaris ... gremium sive ... ellum simile pallio supradicto cum stellis aureis, et per imagine filii beate Marie unam coronam argenteam deauratam. Et constituit quilibet die veneris perpetuo unam missam de Sancta Cruce; et etiam constituit quolibet die ... exceptis diebus ... unam missam ... magis Domini. Que quidem missa ... altare beati Mathei predicti a canonicis et presbiteris istius monasterii. Et constituit ... missa v plagarum dari v neules ...]).

30. - *III kal.*: (Obiit Rdus. Iacobus Ganter canonicus).  
Ipso die. *Ras.*

31. - *II kal.*: Obierunt Guillelmus de Cistella chamerarius, et Raimundus Guazalli regulares huius loci. Iste Raimundus instituit quod in die beati Michael fiat semper processio ad missam maiorem, et infirmarius det inter omnes clericos duas kanadelles arietinas et etiam de carnis salsatis pro omnibus, et donet unicuique clero unam fogaciam panis ordei. Cuius anima requiescat in pace amen. (Et Rdus. Ioannes Socarrats beneficiatus Sancti Augustini et Sancti Petri 1731).

Ipso die. Obiit Raimundus canonicus Sancte Marie Corneliani. [Et Iohannes Brocha canonicus et prior huius monasterii pro quo o. f.].

## FEBRUARIUS

1. - *Kal. Februarii*: *Ras.*  
Ipso die. *Ras.*

2. - *III nonas*: Ipso die. Obierunt Petrus canonicus Villebertrandi, et Raimundus monachus Rivipolli, et Petrus monachus Arulensis. [Et Iauvertus canonicus Corneliani].

3. - *III nonas*: Obiit Guillelmus de Chemiles et regularis huius loci, pro quo o. p. f. *Ras.*

Ipso die. Obiit Amalvinus monachus Arulensis. (Et Bernardus Pujol agricultor mansi de Parella, pro quo o. p. f.). (Hic instituit duas missas celebrandas in quolibet mense, et ut in die obitus ipsius celebretur unum aniversarium, et ut in dominica post Purificationem beate Marie omnes canonici et beneficiati vadant ad eius tumulum et cantent tria absolutiones. Et ut in die commemorationis Omnia Fidelium defunctorum cantent duas; pro quibus omnibus dedit huic ecclesiae nonaginta libras barchinonenses)).

4. - *II nonas*: (Obiit Rds. Stephanus Puig canonicus huius ecclesiae).  
Ipso die. [Obiit Raimundus Blanchardi canonicus Dertuse.

5. - *Nonas:*

Ipsy die. [Obiit dompnus Berengarius, abbas beate Marie Ameriensis, et Bernardus de Gradis presbiter Sancti Pauli de Securiis].

6. - *VIII idus:* Obiit Bernardus Iohannis huius loci regularis, pro quo o.

Ipsy die. [Obiit Bernardus ...].

7. - *VII idus:* Ipsy die. [Obiit Iohannes Arbert sacerdos et canonicus Magalonensis].

8. - *VI idus:* Ipsy die. [Obiit Guillelmus... beneficiatus Sancti Iacobi, pro quo o. f. Pro isto dat prepositus de Tregurano cuilibet III denarios].

9. - *V idus:* Ipsy die. Obiit Guillelmus monachus Campirotundi.

10. - *IV idus:* Ipsy die. Obiit Arnallus canonicus Villebertrandi.

11. - *III idus:* Obierunt Petrus Christiani et Guillelmus Guilaberti huius ecclesie regulares, pro quibus o.

Ipsy die. Obierunt Maria, et Bertrandus monachus Rivipolli. *Ras.* [Et Berengarius Poncii beneficiatus in altare beati Augustini, pro quo o. f.].

12. - *II idus:* Ipsy die. Obiit Bernardus monachus Rivipolli.

13. - *Idus:* Obiit Arnallus de Villacetrud huius loci regularis pro quo o.

Ipsy die. (Rds. Onofrius Mitjavila presbiter et beneficiatus in capella domini abbatis 1691).

14. - *XVI kal. marcii:* Ipsy die. *Ras.*

15. - *XV kal:* Obierunt Guillelmus Otonis atque Stephanus regulares, pro quibus o. f.

Ipsy die. Obierunt Iohannes canonicus Magalonensis, et Guillelmus canonicus Dertusensis, et Guillelmus monachus Rivipolli. *[Ras.]*.

16. - *XIIII kal.:* Ipsy die. Obiit Petrus Berengarii canonicus Villebertrandi. [Et Petrus de Castroveteri beneficiatus in altari Sancti Laurentii, pro quo o. p. f. Pro isto fit aniversarium minus].

17. - *XIII kal.:* *Ras.* (Obiit Rds. Josep Sola canonicus huius ecclesiae 1745).

Ipsy die. Obierunt Reinardus de Villafranca canonicus huius loci, et Ugo monachus Rivipolli, et Bernardus et Petrus et Maurinus monachi Arulenses. [Et Guillelmus de Villamaior ...].

18. - *XII kal.:* Ipsy die. Obiit Bernardus canonicus Villebertrandi.

19. - *XI kal.:* *Ras.* (Obiit Gracia Fuster anno Domini 1608; et anno Domini 1651 Iohannes Baptista Isalguer canonicus istius ecclesiae et beneficiatus Sanctae Luciae).

Ipsy die. Obiit Arnallus monachus Rivipolli. *[Ras.]*.

20. - *X kal.:* [Obiit Iohannes Agost regularis huius loci, pro quo o.].

Ipsy die. [Obiit Bernardus Iohannes canonicus huius ecclesie].

21. - *VIII kal.*: (Rds. Sagismundus Spiell beneficiatus huius ecclesiae 1758).

Ipso die. Obiit Deusde monachus Arulensis. [Et Iohannes de Condamina canonicus huis ecclesie ...].

22. - *VIII kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obiit Iohannes monachus Arulensis.

23. - *VII kal.*: (Rds. Iohannes Petrus Surinyach canonicus huius ecclesiae 1706, et Rds. Iohannes Asprer beneficiatus in parroquiali ecclesia 1744).

Ipso die. Obierunt Guillelmus canonicus Sancte Marie Letonensis, et Raimundus monachus Rivipolli.

24. - *VI kal.*: (Obiit Rds. Franciscus Darnes 1732).

25. - *V kal.*: *Ras.*

Ipso die. [Fiat memoria fratrum Sancte Rufine et Iuste. Pro istis fit aniversarium minus. Hic fit aniversarium Petri Felicis beneficiati in altare beatae Mariae, pro quo o. p. f.].

26. - *III kal.*: Obiit Raugerii huius ecclesie regularis, pro quo o. (Camararius Asprer 1638).

Ipso die. Obiit Petrus monachus Rivipolli. [Et Arnallus prior de Corneliano. Obiit Petrus Martinus de Sancto Rochido et uxor eius Constanția et filia eorum; fit aniversarium minus xx solidos de pluribus et aliis de Sancto Ortolano].

27. - *III kal.*: Ipso die. Obierunt Iohannes de Raiadello canonicus Dertusensis, et Pontius Michael canonicus de Caza. [Et Raymundus rector eclesie de Perella].

28. - *II kal.*: (Obiit Guillelmus Bartroli rector Sancti Martini de Serrroca).

Ipso die. [Obiit Iohannes Fach canonicus Magalonensis]. (Obiit Rds. Hyacintus Alberich rector de Surrocha).

## MARTIUS

1. - *Kal. Martii*: Obiit ... *Ras.* (Petrus Rollan canonicus et sacrista huius ecclesiae, pro quo o. p. f., obiit anno 1592. Et Rds. Martinus Girona presbiter beneficiatus Sancti Petri huius ecclesiae 1697).

Ipso die. Obiit Petrus abbas Villebertrandi. [*Ras.* Et Raymundus de Fonte sartor monasterii Sancti Iohannis. Pro isto Raymundo dat dominus abbas omnibus canonicis et clericis nunc in dicto monasterio stabilitis XII denarios].

2. - *VI nonas*: *Ras.*

Ipso die. [Memoria ... Et Guilermus Fusterii et Elicendis uxor eius, pro quibus o. p. f., pro istis fit anniversarium maius].

3. - *V nonas*: *Ras.*

Ipsa die. Obiit Iohannes canonicus Dertusensis. [Et Sparagus Tarra-chonensis archiepiscopus, et Petrus de Forteza de Lahers, pro quibus o. p. f. Pro istos fit anniversarium minus et prepositus quatuor solvit solidos].

4. - *III nonas: Ras.* (Obiit Rds. Bernardus Vilar olim huius ecclesiae canonicus).

Ipsa die. Obierunt Bernardus de Pardines sacerdos. [Et Bernardus monachus Campirotundi ... episcopus Cessarauguste].

5. - *III nonas:* Ipsa die. Memoria Guillelmi Ugonis et Guillelme uxoris eius de Castilione.

6. - *II nonas: Ras.*

Ipsa die. Obierunt Raymundus prior Sancte Marie Stagni, et Santia de Bago sanctimonialis Rivipolli.

7. - *Nonas: Ras.* (Obiit Rds. Raphael Bellapart canonicus huius ecclesie 1663).

Ipsa die. Obierunt Guillelmus canonicus Dertusensis, et Bernardus monachus Campirotundi.

8. - *VIII idus: Ras.*

Ipsa die. Obiit Guillelmus Rabaza canonicus Dertuse. [Et dominus Bertrandus abbas Villebertrandi et canonicus huius loci].

9. - *VII idus:* Ipsa die. Obiit Raymundus monachus et sacerdos Arulensis. [Et Michael de Rippa de Podiocirritano, et pro isto ...].

10. - *VI idus:* [Ipsa die. Obierunt Iacobus Pradelli et eius uxor ville Sancti Iohannis pro quibus o. p. f. Hic fit anniversarium maius Iacobi et eius uxor et parentum suorum, pro quibus o. p. f.].

11. - *V idus: Ras.*

Ipsa die. [Obierunt Martinus de Faustaniol et domina Elionor de Colle, pro quibus o. p. f., et est anniversarium minus].

12. - *III idus:* Ipsa die. Obiit Guillelmus monachus Arulensis.

13. - *III idus:* [Obiit Iohannes Abbati huius ecclesie canonicus pro quo o.].

Ipsa die. Obierunt Guillelmus huius loci canonicus, et Petrus Magalonensis canonicus. [Et domina Sibilia de Corneliano uxor Bernardi de Corneliano, pro quibus o. p. f., fit anniversarium maius].

14. - *II idus:* Obiit Arnallus de Folgons sacerdos et regularis huius ecclesie, pro quo o. (Iste Arnallus de Folgons fuit multum admirabilis et fecit scribere tres libros Nocturnales, unum Sanctoralem, et duos Fe-riales, quibus leguntur ad matutinas per totum annum; et unum Psalte-rium in quo continentur ymni glosati, et exposicio Canonis misse, et Mi-racula atque nomina Beate Marie; et fecit facere ymmaginem ligneam eiusdem qui stat prope altare Beate Marie, et fecit pallea purpurea ad omnia altaria, et unum Prosarium).

Ipsa die. Obierunt Raimundus monachus Rivipolli, et Bernardus monachus Arulensis. [Et Astrucius de Fonte rector ecclesie beatorum Iohannis et Pauli, pro quo o. p. f., et pro isto dat dominus abbas XII denarios].

15. - *Idus*: Obiit Andreas de Prato sacerdos et regularis huius loci pro quo o. [Ipsa die obiit Bernardus Ginabrosa canonicus et infermerius huius monasterii].

Ipsa die. Obiit Geraldus canonicus ecclesie Letonis. (Rds. Joseph Causadias rector de Cavallera 1747).

16. - *XVII kal. Aprilis*: *Ras.*

Ipsa die. *Ras.*

17. - *XVI kal.*: [Obiit venerabilis Bernardus de Bosco camerarius huius monasterii pro quo o. p. f. et p. d. pro isto].

Ipsa die. (Rds. Franciscus Colomer presbiter beneficiatus huius ecclesiae 1744).

18. - *XV kal.*: [Obiit Bartholomeus canonicus et prior huius monasterii].

19. - *XIII kal.*: [Obiit Guillelmus Rovira pietarius istius ecclesie pro quo o. f.].

Ipsa die. Obiit Raimundus monachus Campirotundi.

20. - *XIII kal.*: Ipsa die. Obiit Oliverius de Podiorotundo huius loci canonicus. *(Iste Olivarius constituit duas lampades unam que ardeat die et nocte coram altari Beate Marie, et aliam in refectorio que ardeat tam-tum de nocte, nisi in dominicis et diebus festivis quibus ardeat de die)*. [Et Guillermus Capellani pro quo o. p. f.].

21. - *XII kal.*: Ipsa die. *Ras.*

22. - *XI kal.*: *Ras.*

Ipsa die. Obierunt Raimundus canonicus Dertuse, et Iohannes atque Raimundus canonici Villebertrandi, et Galardus monachus Rivipolli. [Et memoria fratrum Sancti Iacobi Gallecie, et Bertrandus de Solerio canonicus Magalonensis].

23. - *X kal.*: [Obiit Rds. Antonius Vilalta canonicus huius ecclesie].

Ipsa die. Obiit Guillelmus canonicus Villebertrandi.

24. - *VIII kal.*: [Obiit Petrus Sarradelli prepositus maior, pro quo o. p. f.].

25. - *VIII kal.*: *Ras.* [Obiit Luduvicus canonicus huius monasterii, pro quo o. p. f.].

Ipsa die. *Ras.*

26. - *VII kal.*: [Obiit Guillelmus Çenespleda canonicus et precentor huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d., et Bernardus Bovis canonicus et sacrista huius loci].

Ipsa die. Obiit Petrus monachus Campirotundi.

27. - *VI kal.*: Obiit dompnus Petrus Guillelmi abbas, huius ecclesie, pro quo o. (Obiit Rds. Bonaventura Colell canonicus huius ecclesie).

Ipso die. Obiit Arnallus canonicus huius loci. [Et Beremundus Savarici canonicus Magalonensis].

28. - *V kal.*: (Obiit Rds. Antonius Iohannes Ripoll huius ecclesiae canonicus anno 1633).

29. - *IIIII kal.*: [Obiit frater Raimundus de Campillis canonicus huius loci, pro quo ab universis fratribus p. o. f. et p. d.]. (Obiit Iohannes Sabater beneficiatus Sante Lucie et organista huius ecclesie).

Ipso die. Obierunt Guillelmus prior Sancte Marie de Campis, et Raimundus canonicus Letonis. [Et frater Bernardus de Bacco ordinis predicatorum fratrum].

30. - *III kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obiit Raimundus canonicus Magalonensis.

31. - *II kal.*: *Ras.* (Obiit Rds. Iohannes Conill huius loci canonicus, anno 1620).

Ipso die. Obierunt Pontius prior Dertuse, et Raimundus Guifredi. [Et Petrus prior Campirotundi].

#### APRILIS

1. - *Kal. Aprilis*: Obiit Ripollus sacerdos et regularis pro quo o. (Iste fecit duas cappas purpureas de alest, et unam de aurifrisio, et capsam argenteam super auratam in qua reservatur Corpus Christi super altare Sancti Iohannis. Fecit preterea duo Breviaria, unum Dominicale et alium Sanctorale. Item fecit duo vestimenta sacerdotalia).

Ipso die. Obiit Berengarius canonicus Aspiranensis.

2. - *III nonas*: [Obierunt Berengarius de Miraliis prepositus de Tregurano, et Hemanuel Sparga elemosinarius et huius ecclesie regularis, pro quibus o. p. f. et p. d.].

3. - *III nonas*: *Ras.* Hic F. Vivis constituit et dimisit in suo testamento ut heredes sui darent semper in suo aniversario procuracionem conventui et canonicis cotidianis huius ecclesie, sicut continentur in eodem suo testamento, ut omnes sacerdotes celebrent missas pro anima ipsius eodem in die.

Ipso die. [Obiit Guillelmus monachus Rivipolli et prior Montisserrati. Vives laicus pro quo o. p. f.].

5. - *Nonas*: Ipso die. Obiit Berengarius canonicus Uliani. [Et Firminus Magalonensis].

6. - *VIII idus*: Ipso die. Obierunt Stephanus huius ecclesie canonicus, et Petrus canonicus Dertusensis.

7. - *VII idus*: Ipso die. Obiit Bernardus abbas Arulensis.

8. - *VI idus:* Ipso die. Obierunt Berengarius canonicus Ulianii, et Ugo monachus Arulensis, et Guillelmus monachus Ameriensis. [Et Godwinus dictus Leto monachus Arulensis].

9. - *V idus:* Ipso die. Obierunt dompnus Arnallus abbas Villebertrandii, et Bernardus abbas Sancte Marie Stagni.

10. - *III idus:* (Obiit Damianus Noguera presbiter et beneficiatus huius ecclesie pro quo o.).

Ipso die. Obierunt Petrus Berfrandi canonicus Magalonensis, et Petrus monachus Rivipollensis. [Et Ferminius monachus Ameriensis].

11. - *III idus:* Ipso die. Obierunt Raimundus Cellarius canonicus Sancti Iohannis.

12. - *II idus:* Obiit Petrus Ysarni huius ecclesie regularis pro quo o. p. f. (P. Anglada cononicus helemosinarius huius ecclesie anno 1614).

Ipso die. [Obiit Berengarius de Borreda capellanus Sanctorum Iohannis et Pauli].

13. - *Idus:* Obierunt Pontius Guillelmi et Petrus de Melanno huius ecclesie regulares, pro quibus o. (Et Rds. Antonius Llafrenca olim rector parrochialis ecclesiae et beneficiatus Sanctae Chatarinae 1745).

Ipso die. Obierunt Arnallus Grossus, et Berengarius monachus Campirotundi.

14. - *XVIII kal. maii:* Obiit Guillelmus regularis huius ecclesie pro quo o. (Obiit Rds. Raphael Coll beneficiatus Sancti Micaellis).

Ipso die. Obiit Berengarius monachus Arulensis. [Et Iohannes de Serra sacrista Perpeniani, et Bernardus Bovis canonicus Magalonensis].

15. - *XVII kal.:* Ipso die. Obiit Geraldus huius loci canonicus.

16. - *XVI kal.:* *Ras.*

Ipso die. [Obierunt Arnaldus monachus Ameriensis, et Ugo Tarraconensis archiepiscopus. Hic constituit vinum dari ad collacionem de sabbato XL usque in sabbato Sancto Pasche].

17. - *XV kal.:* *Ras.* [Obiit Olivarius de Rovira prior huius ecclesie, pro quo p. o. f.].

Ipso die. [Obiit A. de Bainages huius ecclesie olim regularis et postea fratrum minorum ordinis].

18. - *XIII kal.:* *Ras.* (Obiit Maurinus Puiol presbiter de Sancta Maria de Corneliano, et obiit anno Domini MDXXXI).

Ipso die. Obiit Petrus Guifredi huius loci canonicus. [Et Guillelmus monachus Amerieneis, et frater Raimundus monachus eiusdem. Et Guillelmus Tachoni beneficiatus Sancti Iachobi, pro quo o. p. f. et p. d.].

19. - *XIII kal.:* *Ras.* (Obiit Iosephus Sola).

Ipso die. [Obiit Bernardus prior Sancte Marie Corneliani].

20. - *XII kal.*: Obiit dompnus Guillelmus de Talamancha abbas Villebertrandi, et Bertrandus de Melanno huius ecclesie regularis, pro quibus o. p.

Ipso die. Obierunt Gaufredus laicus, et Bernardus Tarrachonensis canonicus. [Et Andreas ....].

21. - *XI kal.*: Obiit Berengarius puer de Palaciolo regularis huius loci pro quo o.

22. - *X kal.*: Obiit Petrus Guifredi huius ecclesie regularis, pro quo o.

23. - *VIII kal.*: *Ras.*

24. - *VIII kal.*: *Ras.*

Ipso die. [Obiit Ildefonsus rex Aragonum et comes Barchinone. Et Arnaldus Gaufredi de Lercio. Hic Arnallus Gaufredi multa beneficia largitus est huic ecclesie].

25. - *VII kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obiit Pontius de Albornis canonicus Uliani.

26. - *VI kal.*: Obiit magister Simon huius ecclesie regularis. *Ras.*

Ipso die. *Ras.* [Memoria fratrum Ameriensium; et Jaubertus de Dophales prior de Cornelia].

27. - *V kal.*: *Ras.* [Obiit Franciscus Roca canonicus huius ecclesie]. (Et domina Susanna Raures, et Rds. Antonius Sabater presbiter et beneficiatus huius ecclesiae et organista 1691).

Ipso die. Obiit Berengarius monachus Rivipolli. [Et Ferrarius Folcandi monachus cellararius Arulensis.]

28. - *III kal.*: Ipso die. Obiit Guillelmus de Perella huius loci canonicus.

29. - *III kal.*: Obierunt Miro et Guillelmus de Sales huius ecclesie regulares, pro quibus o. (Obiit dominus canonicus Raphael Asprer).

Ipso die. Obiit Petrus de Beziers canonicus huius loci.

30. - *II kal.*: *Ras.* (Rds. Iohannes Ysalguer beneficiatus 1684).

Ipso die. Obierunt Udagarius Villebertrandi canonicus, et Bernardus Dertuse canonicus, et Bernardus monachus Rivipolli, et Raimundus monachus Campirotundi, et Guillelmus de Cerviano.

## MAIUS

1. - *Kal. Maii*: Obiit Pontius Prior huius ecclesie, pro quo o.

Ipso die. Obiit Raimundus monachus Rivipolli.

2. - *VI nonas*: *Ras.*

Ipso die. [Obiit Guillelmus monachus Ameriensis. Obiit Raimundus de Angles miles, et G. ... ensis canonicus].

3. - *V nonas*: Ipso die. Obiit. *Ras.* [Petrus canonicus Magalonensis].

4. - *III nonas: Obiit. Ras.*

Ipsa die. [Obiit Ermemirus de Paor monachus ... et memoria fratrum Sancte Marie Osme]. [Et domina Elicsendis uxor venerabilis Guillelmi de Alp, pro qua o. p. f.].

5. - *III nonas: Ipsa die. Ras.* [Guillelmus archipresbiter Vicensis, et Arnallus canonicus Magalonensis, et domina Sancia de Prato, pro qua o. p. f.].

6. - *II nonas: Ras.* (Rds. Ignatius Serra).

Ipsa die. Obiit Petrus de Aquacha canonicus huius loci.

7. - *Nonas: Ras.* [Obiit dompnus Arnallus de Curzanello abbas huius monasterii, pro quo o. p. f. et p. d.]. Hic erat sacrista huius ecclesie et fuit electus in abbatem anno Domini m<sup>o</sup>ccxvii mense septembri, et rexit abbatiam vii annos et viii menses; qui sponte cessit abbatie, et post xi menses bono fine et sine proprio migravit ad Comino. Erat enim vir mitissimus suavis et largus et hilaris, et dum erat sacrista circa ipsum officium multum sollicitus atque provisus, et augmentavit luminaria lampadarum et candelarum de redditibus quos adquisivit in eadem sacristia, et augmentavit, ut continetur in instrumento quod monasterio fecit.

8. - *VIII idus: Ras.* [Obiit Dalmacius de Columbario canonicus et precentor huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipsa die. Obiit Arnallus prior Sancti Nicholay huius ecclesie regularis.

9. - *VII idus: Ras.* [Obiit Ademarius de Miraliis miles regularis istius loci, pro quo o. p. f. et p. d. Ab isto habetur dari conventus xv solidos pro pietancia in vigilia Ascensionis Domini de redditibus quos Bernardus filius eiusdem miles huic ecclesie eos accipiebat in ..., pro quibus redditibus sic modo sibi assignatis xl solidos super tota questia regali Despuyol, sicut in instrumentis inde confectis plenius continetur].

Ipsa die. Obierunt Petrus sacrista Letonensis, et Geraldus monachus Rivipolli.

10. - *VI idus. Ras.* (Obiit Rds. Franciscus de Asprer canonicus huius ecclesiae 1734).

Ipsa die. *Ras.* [*(Iste Arnaldus Amatus constituit quod debent dari quinque solidos quos debet dare dominus abbas annuatim, de quibus denariis debent recipere clerici nunc stabiliti et scobolairus sive monacus huius monasterii; item stabilivit quod dominus abbas et successores sui teneant dari annuatim unam candelam duarum librarum in rotulo Beate Marie qui ardeat cotidie in missis conventionalibus que celebrabuntur in ipso altari; item stabilivit quod dictus dominus abbas habeat tenere annuatim unum cereum unius libre et medie qui ardeat coram altare Beate Marie sicut est fieri consuetum, sicut in instrumento inde confecto continetur)*].

11. - *V idus:* Ipsa die. Obiit Arnallus monachus Rivipolli. [Et I. de Torrente capellanus Sancti Michaelis, pro quo o.].

12. - *III idus: Ras.*

Ipsò die. Obierunt A. de Ficulneis canonicus Villebertrandi, el Guillermus monachus Arulensis.

13. - *III idus: Ras.* [Obiit Raimundus de Bania iuvenis pro quo o. p. f.]

Ipsò die. *Ras.* (Obiit 24 may 1758 Franciscus Ysalguer presbiter beneficiatus Sanctae Catarinae et rector Beate Mariae Rotundae civitatis Vici).

14. - *II idus: Ras.* (Obiit Dr. Michael Molins archipresbiter huius ecclesiae 1711).

Ipsò die. Obiit Berengarius monachus Rivipolli.

15. - *Idus: Ras.* (Obiit Petrus de Aciato piatanus huius ecclesie pro quo o. p. f., et Matheus Codina canonicus huius ecclesiae 1740).

Ipsò die. Obiit (Stephanus Cervera huius ecclesie canonicus, pro quo o. p. f., obiit anno 1583).

16. - *XVII kal. Junii: Ras.*

17. - *XVI kal.: Obiit Bernardus de Vico prior huius ecclesie, pro quo o. p. (Iste Bernardus de Vico fecit unum pallium stellatum in altare Sancti Iohannis ad omnes dominicis diebus, et fecit unam capam eiusdem coloris et aliam capam).*

Ipsò die. Obiit Raimundus monachus Campirotundi.

18. - *XV kal.: Ras.* (Obiit Rds. Andreas de Pelagri et Gironella rector Sancti Iuliani de Valca et beneficiatus huius ecclesiae 1705).

19. - *XIII kal.: Ipsò die. Obiit Guillermo de Paca canonicus Helenensis.*

20. - *XII kal.: Obierunt Raimundus Donucii huius ecclesie regularis, et Petrus de Devesa prior eiusdem, pro quibus o. p. (Iste Petrus de Devesa fecit unum novum missaleret et duos libros cantus notis musice, et responsorium Tarrachone emit).*

21. - *XII kal.: Ipsò die. (Obiit Petrus Folcrandi ebdomedarius sanctorum Iohannis et Pauli, pro quo o. p. f.).*

22. - *XI kal.: Obiit Arnallus prior Mauseolensis et canonicus huius loci, pro quo o. Hic fuit electus in abbatem istius ecclesie post A. de Curzanello, anno Domini MCCXXV, et rexit abbatiam per III annos, et postea fuit depositus a domino Iohanne Sabinense Romane Ecclesie cardinale quia nec obviavit ei nec exhibuit honorem quem deberet nec petierat abbaticie confirmationem; sumptum ipso regnante abbatia dedit et divisit condaminas huius ecclesie ad censem frumenti quod fuit utilius quam ad laboracionem eas tenere; item emit honorem de Perella quem tenebat pro hac ecclesia Bernardus de Curzanello.*

Ipsò die. Obierunt Raimundus abbas Villebertrandi, et Bertrandus monachus Rivipolli, et Stephanus de Onox. (Obiit Rds. Stephanus Gironella rector Sancte Marie de Fugarolas).

23. - *X kal.*: (Rds. Ioannes Petrus Gironella presbiter et beneficiatus in altare Sancti Petri, anno 1691).

Ipso die. (Obiit dompnus Carolus de Perapertusa archipresbiter istius ecclesie 1696. {Iste fuit ultimus qui dignitatem hanc obtinuit cum spirituali iurisdictioni nam in anno 1685 episcopus vicensis ... possessio iam dicte iurisdictionis}).

24. - *VIII kal.*: Ipso die. Obierunt Bertrandus canonicus Magalonensis, et Guillelmus canonicus Villebertrandi, et Stephanus monachus Rivipolli.

25. - *VI kal.*: *Ras.* (Obiit Ioannes Petrus Gironella rector Sancti Christofori de Fontibus).

Ipso die. [Obiit domina Francisca de Mila, pro qua o. p. f.].

28. - *V kal.*: *Ras.* (Obiit Antonius de Soler domicellus huius ville pro quo o. p.).

Ipso die. Obiit Berengarius canonicus huius loci. ({Iste Berengarius dimisit huic ecclesie quadringentos solidos de quibus fiant redditus ad ad opus aniversarii sui}).

29. - *III kal.*: *Ras.* (Obiit Rds. Hiacintus Colell canonicus huius ecclesie).

Ipso die. Obiit Guillelmus monachus Arulensis.

30. - *III kal.*: Ipso die. Obiit Guillelmus capellani, pro quo o. p. pro isto dat ... *xii* denarios omnibus monachis stabilitis, sicut constat in suo testamento.

31. - *II kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obiit Raimundus de Guardia. [Et Berengarius de Manso Arberti de Manleuo, pro quo o.].

## IUNIUS

1. - *Kal. Iunii*: Ipso die. Obitus Guillelmi Guillelmi canonici Villebertrandi. [Item obiit ... de Cantarello clericus secularis istius ecclesie].

2. - *III nonas*: Obitus Bernardi Girberti huius ecclesie regularis, pro quo o.

Ipso die. Obierunt Guillelmus canonicus huius loci, et Guillelmus monachus Arulensis.

3. - *III nonas*: Obiit Guillelmus huius ecclesie regularis, pro quo o. (Et dominus Iacobus de Asprer canonicus Urgellensis 1696).

Ipso die. Obierunt Bernardus monachus Rivipolli, et Arbertus monachus Campirotundi, et Berengarius monachus Arulensis. [Et Bernardus de Sancto Vitali, pro quo o.].

4. - *II nonas*: (Obiit Aldulcia Solanell et Cazllar quae tres missas qualibet hebdomada celebrandas constituit, anno 1610).

*Ipsò die. Ras.* [Item obierunt domina Sancia de Torrente, et iuvenis Raimundus de Valmaya, pro quibus o.].

5. - *Nonas*: *Ipsò die. Obiit dompnus Bernardus Raimundi episcopus Carcassonensis.* [Et magister Guido monachus Rivipolli, et Guillelmus de Ripa Podiicerritani, pro quibus o.].

6. - *VIII idus*: *Ras.* [Anno Incarnationis Domino m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>c<sup>o</sup>x<sup>o</sup>m<sup>o</sup> obiit dompnus Berengarius de Blanis huius monasterii abbas, pro quo o. p. f. et p. d.]. [(Iste constituit in vita sua presbiterum qui celebret omni mane cotidie et semper in altari beati Mathei quod est situm in hac ecclesia beati Iohannis, et assignavit pro eodem presbitero huic ecclesie honorem de Arauo qui est in Cerritania, sicut continetur in instrumentis inde confectis: item instituit candelam que semper ardeat cotidie die ac nocte coram altari beati Iohannis ad quem assignavit mansum de Planum quem emit de Perella milite de Pratis, et preterea alias empaciones quas fecit in parrochia Sanctorum Iohannis et Pauli, sicut habetur in instrumentis inde confectis: item dimisit in suo testamento d solidos de quibus emeretur honor ad complementum eidem candele)].

*Ipsò die. Ras.*

7. - *VII idus*: *Obiit Bertrandus huius loci canonicus, et Bernardus de Lercio huius loci canonicus, pro quo o. et p. d.*

*Ipsò die. Obierunt Geraldus abbas Arulensis, et Raimundus monachus Campirotondi.* [Et Bernardus Oliba, et Bonanada eius uxor, et parentes eorum, pro quibus o. p., et fit aniversarium maius].

8. - *VI idus*: *Ras.*

*Ipsò die. Obiit Raimundus Iohannis prior Villebertrandi.*

9. - *V idus*: *Obiit Petrus Donucii huius ecclesie canonicus, pro quo o. (Et Iohannes ... et Rds. Franciscus Isalguer canonicus 1752).*

*Ipsò die. Ras.* (Obiit Rds. Ioseph Libra huius ecclesie canonicus, anno 1619, et Rds. Petrus Martir Monells beneficiatus huius ecclesie et sacrista parochialis ecclesie Sanctorum Iohannis et Pauli).

10. - *III idus*: *Obiit dompnus Andreas huius ecclesie abbas, pro quo o. (Obiit Rds. Michael Carbonell beneficiatus Sancti Antonii huius ecclesie 1723).*

*Ipsò die. Obierunt Guillelmus de Solerio canonicus Villebertrandi, et Iohannes canonicus Dertusensis.*

11. - *III idus*: *Obiit Petrus Berengarii canonicus ... Ras.*

*Ipsò die. Obierunt Raimundus canonicus Villebertrandi, et Berengarius monachus Campirotondi.*

12. - *II idus*: *Obiit Raimundus Mironis huius ecclesie regularis, pro quo o.*

*Ipsò die. Ras.* [Obiit Antonius de Mansione istius ville, pro quo o. p. f., et fit aniversarium minus].

13. - *Idus*: Obiit Bernardus Bernardi huius ecclesie regularis, pro quo o.

Ipso die. *Ras.* [Obiit domina Sibilia uxor condam Petri de Floris de Camporotundo, pro qua o. p. f. et p. d.].

14. - *XVIII kal. Iulii*: *Ras.* [Obiit Bernardus Oliver canonicus et sacrista huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d., et fit aniversarium maius et solvit sacrista].

Ipso die. Obiit Jozbertus regularis Sancti Nicholay et canonicus huius loci. (Et Michael Bellapart olim heremita Sancti Antonii 1752).

15. - *XVII kal.*: *Ras.* (Obiit nobilis Michael de Farrera abbas de Vallbona canonicus Sedis Barcinone 1626. (Iste Michael de Ferrera fuit acerrimus huius ecclesie defensor contra episcopum Vicensem dominum Andream de Sancto Hieronimo, mediante auxilium nobilium ducum de Cardona huius ecclesie protectoris, pro quo duce gratis hec ecclesia celebrat singulis annis officium de Nativitate Beate Marie, die VIII septembris)).

Ipso die. Obierunt Bertrandus de Palmerola canonicus Tarrachonensis, et Marcialis canonicus Letonis.

16. - *XVI kal.*: *Ras.* (Obiit Rds. Ioannes Petrus Gironella canonicus huius ecclesiae).

Ipso die. Obiit Guillelmus de Modio canonicus huius loci. (Obiit Rds. Dr. Iosephus Ferrer rector parochialis ecclesiae Sanctae Mariae de corco 1736).

17. - *XV kal.*: [Obiit Bernardus de Vilardelli huius ecclesie helemonianus, pro quo o.].

Ipso die. Obiit Dalmatius monachus Arulensis.

18. - *XIII kal.*: Ipso die. Obierunt Guillelmus de Auriola canonicus huius loci, et Martinus monachus Arulensis, et Bernardus ...

19. - *XIII kal.*: Obiit Bernardus de Castilione huius ecclesie sacrista, pro quo ab universis sacerdotibus planarium o. f. et p. Hic constituit ut helemonianus huius ecclesie darent semper conventui et canonicis cotidianis procuracionem panis et vini et carnium porcorum et arietum et ... in die aniversarii sui sicuti dantur in aliis aniversariis, videlicet dompnii Poncii abbatis et Raimundi de Urgello: ad quod servitium facendum assignavit officio helemonianie mansum de Ponte de Redonela et alios census et redditus, sicut continetur in instrumento inde confecto: fecit preterea cimborium quod est super altare Sancti Iohannis.

Ipso die. Obierunt Berengarius de Albuciano canonicus Gerundensis, et Bonetus de Vico, et Berengarius de Lazes huius ecclesie canonici, et Ermengaudus canonicus de Caza. [Et ipso die obiit Raimundus de Telero regularis, pro quo o.].

20. - *XII kal.*: [Anno Domini M<sup>0</sup>CC<sup>0</sup>L<sup>0</sup>II obiit dompnus Raimundus de Episcopali huius ecclesie abbas, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipso die. Obiit Berengarius miles.

[*(Anno Domini millesimo tricentessimo xxº viiº fuerunt terremotus magnus per universam terram. Et ipso anno Raimundus Fulcerii mercator ville Sancti Iohannis in mense iunii eiusdem anni dedit unum panum album aurei qui serviret in pallium quem defertur in processione in die Corporis Christi per villam; item quod serviat in die obitus sui et parentum suorum; anima cuius requiescat in pace amen)*].

21. - *XI kal.*: Ipso die. Obierunt dompnus Guillelmus Magalonensis episcopus, et Petrus eiusdem prepositus, et Theobaldus canonicus Dertvensis, et Guillelmus Raimundi presbiter de Cherçalbs.

22. - *X kal.*: *Ras.*

23. - *VIIIII kal.*: (*Obiit domina Margarita Manter. Hec instituit ut in qualibet hebdomada celebrentur pro ipsius anima 3 missas in altari Beatae Mariae de Rosario et unum aniversarium maius pro quibus contulit lo Terço de Mollo.*)

Ipso die. Obierunt Bertrandus et Petrus canonici Magalonenses, et Bertrandus miles, et Guitardus capellanus.

24. - *VIII kal.*: Ipso die. Obiit Raimundus Guifredi regularis Sancti Nicholay.

25. - *VII kal.*: *Ras.* [*Obiit Iohannes de Palaciolo prepositus Sancte Marie Gerunde et canonicus et prior huius loci*]. (*Et Ioseph Serra rector Sancti Martini de Ogassa*).

Ipso die. Obierunt Guillelmus de Sorrocha, canonicus huius loci, et Bernardus monachus Castriserrensis.

26. - *VI kal.*: (*Obiit Rds. Hieronimus Coli huius ecclesie canonicus 1642*).

Ipso die. Obierunt Bernardus canonicus Villebertrandi, et. *Ras.*

27. - *V kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Bernardus de Ville, et Berengarius canonici Ulianii, et Arnaldus prior Rivipolli.

28. - *IIII kal.*: Ipso die. Obierunt Bernardus monachus de Amer, et Arnaldus de Olivarii monachus.

29. - *III kal.*: Ipso die. Obierunt Guillelmus rector Sancti Nicholay, et Ugo canonicus Magalonensis, et Arnaldus canonicus Villebertrandi.

30. - *II kal.*: (*Obiit Philippus Guanter, pro quo o. p. f., et fr. Michael Guiot anacoreta ecclesiae Sancti Antonii de Padua 1691*).

Ipso die. [*Obiit domina Margarita de Vibros, pro qua o.; et debet dare sacrista novem solidos et vi denarios distribuendos inter conventum et per candelis et aliis*].

## IULIUS

1. - *Kal. Iulii: Ras.*

Ipso die. Obierunt Guillelmus et Berengarius et Petrus monachi Arulensis. [*Et memoria fratrum congregationis Celsonensis*].

2. - *VI nonas. Ras.* [Obierunt Poncios Calveti sacrista, et Bernardus Calveti prepositus, parentum eorum, pro quibus o. f. et p. d. Pro istis supradictis debet dare prepositus maior cuilibet tam canonicis quam clericis nunc stabilitis duodecim denarios]. (Et Rds. Franciscus Font presbiter qui fuit sacrista ecclesie parrochialis 1716).

Ipsa die. Obierunt Petrus prior Celsonensis, et Benedictus canonicus de Caza. [Et memoria fratrum congregacionis Sancti Rufi, et Bernardus mercator de Podio Cerretano, et Laurencius Roquer prior de Corneliano].

3. - *V nonas. Ras.* [Obiit Petrus de Arulis canonicus et prior huius monasterii, pro quo o. p. f. (Iste Petrus de Arulis fecit scribere Papiam, et dedit huic ecclesie Decreta et Sentencias magistri Petri qui sunt cum aliis libros)]. (Et Rds. Petrus Martir Verges beneficiatus Sancti Matthei 1729).

Ipsa die. Obiit Raimundus Tarragonensis prepositus.

4. - *III nonas:* [Obiit Raimundus de Sancto Stephano canonicus huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipsa die. [Obiit domina Valençon Senespela, pro qua o. p. f. et fit anniversarium minus].

5. - *III nonas:* [Obiit Raymundus de Palaciolo sacrista huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d., et pro isto fit anniversarium maius].

Ipsa die. *Ras.*

6. - *II nonas: Ras.*

Ipsa die. Obierunt Bernardus et Guillelmus canonici Dertuse.

7. - *Nonas: Ras.* [Obiit Guillelmus Isalguer istius ville, pro isto fit anniversarium maius 1454]. (Iste pater domini Michaelis Isalguer huius ecclesie abbatis).

Ipsa die. Obierunt Guilielmus canonicus Dertuse, et Berengarius et Guilielmus monachi Arulenses.

8. - *VIII idus:* Ipsa die. Obierunt Petrus Ferrari monachus Sancti Cucufatis et Luciana uxor Arnalli de Castlar.

9. - *VII idus:* Ipsa die. [Obiit domina Sibilia uxor condam Bernardi de Casellis, pro qua o. p. f. et p. d.].

10. - *VI idus:* Obierunt Rodbaldus prior huius ecclesie, et Raimundus eiusdem canonicus, pro quibus o.

Ipsa die. [Obiit Petrus Iohannes de Lobera, canonicus Celsonensis et Dertuse et huius loci canonicus et sacrista, pro quo o. p. f.].

11. - *Vidus: Ras.*

Ipsa die. Obierunt Michael canonicus Cesarauguste, Petrus canonicus Uliani, et Arnaldus de Rochabruna canonicus huius loci.

12. - *III idus:* Ipsa die. Obiit Raimundus de Bacigo conversus et monachus Campirotondi. [Et Guillelmus canonicus et prior istius ecclesie, pro quo o. p. f.]. [(Hic fit anniversarium Guillelmi Cerdani et dominus abbas solvit cuilibet vii denarios)].

13. - *III idus; Ras.* [Obiit Guillelmus Carela canonicus huius loci, pro quo o. p. f. et p. d.].  
 Ipso die. Obierunt Arbertus canonicus Celsonensis et ... *Ras.*
14. - *II idus;* Obiit Andreas canonicus huius loci. [Et Petrus Reguerii canonicus et infirmerius istius loci, pro quo o. p. f. et p. d.].  
 Ipso die. Obierunt Arnaldus sacrista Villebertrandi, et Bertrandus atque Raimundus monachi Rivipolli. [Et dompnus Berengarius abbas Sancti Benedicti, et Berengarius canonicus Villebertrandi, pro quo o. f.].
15. - *Idus; Ras.* Iste Raimundus de Vinea et Bernardus frater eius dederunt huic ecclesi honorem de Vinea. (Obiit magnificus dominus Felix Molins assessor baiuliae regiae Cathalauniae 1698).  
 Ipso die. Obiit Petrus sacrista Uliani. [Et Bernardus de Torrente beneficiatus in capella domini abbatis, pro quo o. p. f., et pro isto fit aniversarium minus].
16. - *XVII kal. Augusti; Ras.* [Obiit Raimundus de Vilaricho cammerarius huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.].  
 Ipso die. Obiit Guilabertus monachus Rivipolli. (Franciscus Comapregona organista istius ecclesiae).
17. - *XVI kal.;* Obiit Petrus de Gisso huius ecclesie regularis, pro quo o.  
 Ipso die. *Ras.* [Obierunt Petrus de Area notarius Rivipulli et Margarita uxor eius, et Petrus de Area notarius Sancti Iohannis filius eorum, pro quibus o. p. f., et fit aniversarium maius. Obiit Bernardus de Ginebrosa clericus secularis istius ecclesie].
18. - *XV kal.;* *Ras.* (Obiit Michael Ysalguer et Benedictus Guillelmi Cerda rector de Sorroca, et Benedictus beneficiatus Beatae Mariae de Curtibus).
- Ipso die. Obierunt Rodebaldus et Guillelmus Martini canonici Magalonenses. [Et Bernardus de Casellis, pro quo o. f.].
19. - *XIII kal.;* *Ras.*  
 Ipso die. Obierunt Berengarius monachus Campirotundi, et Petrus monachus Arulensis.
20. - *XIII kal.;* (Obiit dominus Franciscus de Asprer 1694; item Joannes Paulus Blanxart Dr. et canonicus huius ecclesiae 1739).  
 Ipso die. Obierunt Bernardus de Sau canonicus Vici, et Bernardus monachus Arulensis. [Ipso die. Obiit Guillelmus Lavina mercator ... istius ville, pro quo o. p., et fit aniversarium maius].
21. - *XII kal.;* *Ras.*  
 Ipso die. Obiit Bernardus canonicus Letonensis. *Ras.*
22. - *XI kal.;* *Ras.*  
 Ipso die. Obierunt Guifredus sacerdos Sanctorum Iohannis et Pauli, et Ugo de Caza.

23. - *X kal.*: *Ras.* [Obiit Raimundus de Faxano prepositus de Treguano, pro quo o. p. f. et p. d.]. (Item obiit Rds. Joannes Barrera huius ecclesie canonicus praecitor anno 1608).

Ipsa die. *Ras.*

24. - *VIII kal.*: *Ras.* (Obiit Rds. Ioachim Gironella canonicus huius ecclesiae 1653. Iste Gironella fuit ultimus regularis).

Ipsa die. Obierunt Stephanus canonicus Magalonensis, et Petrus canonicus Uliani, et Arnaldus monachus Campirotundi. *Ras.* [Et Guillelmus de Taiadelle beneficiatus Sancti Iacobi, pro quo o. p. f., pro isto dat elemosinarius XII denarios illis qui serviunt absolusioni beneficiatis].

25. - *VIII kal.*: *Ras.* (Obiit Rds. Ioannes Sobu. *< Hic fuit primus canonicus secularis huius ecclesie et ultimus eiusdem sacrista, qui decem missas pro quolibet mense celebrandas dimisit et unum aniversarium maius in die obitus sui >*).

Ipsa die. Obiit Adroarius sacerdos, [et Poncios de Rupe sacerdos et canonicus Magalonensis].

26. - *VII kal.*: Anno Dominice Incarnationis m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>x<sup>o</sup>c<sup>o</sup>m<sup>o</sup> obiit pater noster dompnus Pontius Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis, pro quo ab universis fratribus sacerdotibus plenum officium fiat et prebenda detur. Quia mitis bone memorie dompni Pontii Dertusensis epis copi et abbatis Sancti Iohannis locum istum novimus augmentatum Dei gratia de bono in melius, id circa universi fratres unanimiter stabilimus ut in die obitus sui sollempne officium pro anima ipsius fiat, et universi sacerdotes celebrent missas, et de bonis multimode ab eo adquisitis assignamus mansum de Boxabartela ut de bonis multimode ab eo adquisitis assignamus mansum de Boxabartela ut de fructibus ipsius mansi donet prepositus tres porcos bene canonicales et carnem vaccinam et resolas et cellarium panem et vinum, sicuti in aniversario Berengarii Arnalli cotidianis canoniciis; et semper fiat in hac die canmemoracio Arnaldi Gaufredi de Lercio.

Ipsa die. [Obiit Fredolus de Sancto Iohanne subdiaconus et canonicus Sancti Petri Magalonensis]. (Et Rds. Iohannes subdiaconus et canonicus Sancti Petri Magalonensis]. (Et Rds. Ioannes Castany presbiter et canonicus huius ecclesie beneficiatus Corporis Christi et de Bosch y Serda).

27. - *VI kal.*: *Ras.* [Anno Dominice Incarnationis m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> nonagesimo tercio, obiit dompnus Raymundus de Valmaya huius monasterii abbas, pro quo o. p. f. et p. d.]. Pro isto debet dare abbas pro aniversario quadraginta solidos ...

28. - *V kal.*: Ipsa die. [Obiit Margarita uxor Bernardi de Stameriuo, pro qua o. p. f. Pro ista debent dari XIII solidos].

29. - *III kal.*: *Ras.* [Obiit Ludovicus ... canonicus et senescallus huius monasterii, pro quo o. p. f.] et (Rds. ... Torrent beneficiatus huius ecclesie 1619).

Ipsò die. Obiit Stephanus canonicus Dertusensis. [Et Petrus de Podio secularis istius ecclesie pro quo o. p. f. et p. d.].

30. - *III kal.*: *Ras.* [Obiit frater Arnaldus ...].

Ipso die. Obiit Arnaldus monachus Arulensis. *Ras.*

31. - *II kal.*: *Ras.* Et Iohannes Ricardi prior Sancti Nicholay, pro quo o. Iste Iohannes fecit scribere unum Missalem et Collectaneum, et quoddam volumen in quo continentur Paschasius et sermones beati Augustini super Epistola Iohannis.

Ipso die. Obierunt Geraldus canonicus Magalonensis, et *Ras.*

## AUGUSTUS

1. - *Kal. Augusti*: Ipsò die. Obierunt Guillelmus Eimerici canonicus Dertusensis, et Bernardus, monachus Rivipolli. [Et Berengarius de Pueto subdiaconus et canonicus Magalonensis].

2. - *IIII nonas*: *Ras.* [Obierunt Petrus de Recho canonicus prior huius ecclesie, et Gespertus frater eius, et Bernardus et Berengaria de Recho parentes eorum de Camporotundo, pro quibus o. p. f. et p. d. (Et fit aniversarium maius et septuaginta duobus dominabus cuilibet unam libram panis frumenti dat conventus)].

Ipso die. Obiit Guillelmus canonicus Villebertrandi. (Rds. Dr. Josep Serrat beneficiatus huius ecclesie 1754).

3. - *III nonas*: Ipsò die. Obiit Raimundus de Curzanello abbas Balneolensis.

4. - *II nonas*: Obiit Guillelmus prior huius ecclesie, pro quo o.

Ipso die. Obierunt Guillelmus monachus Rivipolli, et Bernardus monachus Castriserrensis, et Berengarius canonicus Magalonensis. [Et domina Francisca de Sobirons, pro qua o. p.].

5. - *Nonas*: *Ras.* [Obiit Franciscus Ysalguerii huius ecclesie canonicus et senescallus olim infirmarius 1474].

Ipso die. Obiit Bernardus monachus Castriserrensis.

6. - *VIII idus*: *Ras.* [Obiit Raimundus Berengarius comes Barchinone et princeps regni Aragonum, pro quo o. p. f.]. Hic fuit vir nobilis, largus, armis strenuus, omnium morum honestate perspicuus, qui divina protectus gratia Dertusam, Hylerdam, Fragam, Siuranam potenti virtute adquisivit et sarracenorum reges sibi tributarios fecit.

Ipso die. Obierunt Petrus de Melanno, et Raimundus monachus Rivipolli.

7. - *VII idus*: *Ras.* (Obiit Raphael Gironella rector ecclesiae parroquialis Sancti Martini de Aquatia et beneficiatus huius ecclesiae, pro quo o. f.).

Ipso die. *Ras.*

8. - *VI idus: Ras.*

Ipso die. Obierunt Arbertus huius loci canonicus, et Guido canonicus Magalonensis.

9. - *V idus;* [Obiit Arnaldus de Miniana sacrista huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipso die. Obiit Bernardus monachus Arulensis. (Et Petrus Sabater beneficiatus Sancti Mathei).

10. - *III idus:* Obierunt dompnus Raimundus abbas primus huius ecclesie, et .... camerarius huius loci, pro quibus o. p. f.

(*Anno Dominicae Incarnationis millesimo sexentesimo decimo nono obiit dominus Ioannes Coli huius ecclesiae primus archipresbiter, pro quo o. Hic oriundus huius ville fuit canonicus et prior huius ecclesiae, qui post etinxionem religionis divi Augustini a Clemente papa VIII, anno Domini 1602, fuit electus in archipresbiterum huius ecclesie subrogatus in locum abbatis, qui religionis tempore huic ecclesiae presidebat; et sepultus fuit intus ecclesiam ante pavimentum altaris maioris, cuius anima requiescat in pace, amen*).

11. - *III idus: Ras.* [Obiit Raimundus de Miralliis huius ecclesie regularis, pro quo o.] (*Iste Raimundus fecit III capas, unam totam deauratam cum rotis et duas viridas; et I sambucam lemoniticam, et item constituit quod in die Beati Iohannis Baptiste ad Tedeum laudamus et ad missam de luce sicut in die Natalis Domini omnes clericos cereos ardentes in manibus teneant; et constituit unam libram cere super unam bordam que est supra mansum Graye; et etiam contulit huic ecclesie multa alia bona; cuius anima requiescat in pace, amen*).

Ipso die. *Ras.* [Obiit Guillelmus ..., et Raimundus monachus Campirotundi, et Arnallus de Reria regularis Sancti Nicholay].

12. - *II idus: Ras.*

Ipso die. Obierunt Guillelmus archidiaconus Ausonensis, et Bartholomeus canonicus Dertusensis, et Rotbertus monachus Rivipolli. (Et Arnaldus de Lercio beneficiatus in Sede Vicensi). (*Pro isto Arnaldo de Lercio fit aniversarium in isto monasterio XII solidos inter ...*).

14. - *XVIII kal. septembbris: Ras.* (Rds. Josephus Nono canonicus huius ecclesiae 1677; ipso die obiit Rds. Franciscus Isern presbiter et beneficiatus huius ecclesie 1699, obtinens beneficium perpetuum de la pri<sup>a</sup> et den Bicora et Reusina).

Ipso die. [Obiit Arnaldus de Sedeira presbiter et beneficiatus in monasterio Sancti Iohannis pro o. p. f.]. Pro isto Arnaldo de Sedeira fit aniversarium maius.

15. - *XVIII kal.: Ras.*

Ipso die. [Obiit dominus Iacobus de Campis prior Sancte Marie de Corneliano].

16. - *XVII kal. Ras.* (Obiit Rds. Paulus Agusti rector parochialis ecclesiae Sanctorum Iohannis et Pauli 1694).

Ipso die. Obiit Bernardus canonicus Dertuse. [Et dompnus Matheus abbas Campirotundi].

17. - XVI kal.: Ras.

Ipso die. Obiit Iohannes canonicus huius loci. [Et Iohannes sacerdos et canonicus Magalonensis].

18. - XV kal.: Obiit Petrus de Moio regularis huius loci, pro quo o. (Rds. Antonius Riera canonicus huius ecclesiae 1677).

Ipso die. Obierunt Poncii monachus Rivipolli, et Berengarius de Bago abbas Campirotundi, et Bonmancipius monachus eiusdem. (Rds. Michael Carbonell presbiter 1797).

19. - XIIIII kal.: Obiit Raimundus canonicus huius loci. Iste Raimundus constituit sacerdotem in altare Beati Laurentii.

Ipso die. Ras.

20. - XIIII kal.: Ras. Hic dedit huic ecclesie honorem de Cadilç quem tenet Rocha de Tolo. (Obiit Petrus Mallola ebdommadarius parrochia de Batet 1671).

Ipso die. Obierunt Raimundus Guitardi prepositus Celsonensis, et Bernardus Conversus Dertusensis, et Ras.

21. - XII kal.: Ipso die. Obierunt Berengarius Fulconis huius loci canonicus, et Petrus Ferrarrii, et Petrus de Dampo canonici Magalonenses, et Iohannes canonicus Celsonensis.

22. - XI kal.: Ras.

23. - X kal.: Ras. (Obiit Rds. Petrus Martyr Torrent beneficiatus Sancti Matthei).

Ipso die. Obierunt Raimundus de Munellis miles et canonicus huius loci, et Raimundus prior Lucianensis, et Berengarius canonicus Uliani, et Petrus monachus Rivipolli. [Et Bartholomeus Esclades, pro quo o. p. f.].

24. - VIIIII kal.: Ras. (Obiit domina Elizabet Joanna de Roset pro qua o. p. f.).

25. - VIIII kal.: Obiit Berengarius huius ecclesie regularis. (Et Raphael Verges canonicus huius ecclesiae anno 1634).

Ipso die. Obiit Raimundus canonicus Celsonensis.

26. - VIII kal.: Ras. [Obiit Joannes de Ulmo canonicus et seneschallus huius monasterii]. (Iste Joannes de Ulmo fecit unam capam viridam que servire solet sacerdoti ad processionem precipuis festivitatibus). (Obiit Rds. Raphael Gironella canonicus huius ecclesiae 1636).

Ipso die. Obierunt Ras. [Bernardus Arnaldi presbiter]. (Et pro isto fit aniversarium minus). [Et Petrus Arnaldi et uxor eius, pro quibus o. p. f.].

27. - VI kal.: [Obiit Berengarius de Savaressio canonicus huius loci, pro quo o. p. f.]. (Obiit Rds. Dr. Jacobus Julius ebdommadarius Sanctorum Joannis et Pauli et beneficiatus huius ecclesie 1704).

Ipsa die. Obiit Guillelmus canonicus de Caza. [Et Petrus de Planella clericus secularis huius ecclesie].

28. - *V kal.*: *Ras.* [Obiit Bernardus de Luparii canonicus huius monasterii pro quo o. f.; obiit domina Margarita Coronis, pro qua o. f. et fit aniversarium maius].

Ipsa die. Obiit Guillelmus conversus Dertuse. [Et Arnaldus canonicus archipresbiter Magalonensis].

29. - *III kal.* (Obiit Raphaël Puig Fuster MDCXXXII; obiit Rds. Michael Soler canonicus huius ecclesiae 1717).

Ipsa die. Obierunt Guillelmus monachus Arulensis, et Bernardus prior Sancte Marie Uliani.

30. - *III kal.* [Obiit Dalmacius canonicus huius loci, pro quo o. p. f.].

Ipsa die. Obierunt Raimundis Donutii, et Berengarius monachus Rivipolli.

31. - *II kal.*: *Ras.* (Obiit Rds. Dr. Josephus Gironella beneficiatus Sancti Laurenti 1720).

Ibso die. Obiit Dulcetus laycus. Iste Dulcet iacet intus iuxta portam foranam; et crucifixum maiorem quod est supra altare Beatissime Virginis Mariae fieri iussit et Rivipollus Taraschonis fuit procurator pro illo dicto opere; cuius anima requiescat in pace, amen.

## SEPTEMBER

1. - *Kal. Septembbris*: Ipsa die. Obiit Berengarius monachus Rivipolli, et Geraldus canonicus de Caza. [Et Gaucelmus de Longior canonicus Magalonensis].

2. - *III kal. nonas*: Obiit Arnaldus Oliba canonicus huius loci.

Ipsa die. [Obiit Raimundus Gerunde clericus beneficiatus in altari Sancti Mathei, pro quo o. p. f.]. (Pro isto Raimundo Gerunde tenetur dare dominus abbas viginti et unum solidos annuatim qui quidem debentur dividire inter conventum et clericos nunc inibi stabilitos ac et per rectorem ebdomedarium et beneficiatum confratrici Sanctorum Iohannis et Pauli, propter quosdam redditus per ipsum Raimundum emptos prout in instrumento ipsius stabilimenti per notarium Sancti Iohannis V die mensis aprilis anni Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septuagesimo nono inde confectum hec et alia laci continetur; preterea eodem die dictus dominus abbas debet et dare tenetur annuatim preposito de Tregurano et suo officiali ad sustencionem servicio candelarum rotli Sancti Iohannis iunii duodecim denarios per dictum Raimundum Gerundense quod cum eodem instrumento officio assignaret prout hec et alia in eodem laci explicatur)].

3. - *III nonas*: Obiit Raimundus de Solerio huius ecclesie regularis, pro quo o. (Rds. Antonius Soler presbiter beneficiatus Sancti Iacobi 1738).

Ipsa die. Obierunt magister Ricardus huius loci canonicus, et Raimundus Guineti canonicus Magalonensis, et Guillelmus monachus Rivipolli.

4. - *II nonas*: Ipso die. Obierunt Berengarius de Onox canonicus Lentonensis et Petrus et Pontius monachi Rivipolli. [Et Petrus de Bacho miles de Rochabruna].

5. - *Nonas*: [Obiit Raimundus de Riudeperes canonicus huius loci, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipso die. Obiit Benedictus monachus Rivipolli.

6. - *VIII idus*: Obiit Petrus Cabater regularis huius loci, pro quo o. p. f. et p. d.